
UCHWAŁA NR 280/XL/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Rady Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
poz. 1372 ze zmianami) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
w związku  z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 1834) oraz na 
podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 ze zmianami), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dietę przysługującą radnym ustala się w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Diety wypłaca się za dany miesiąc do ostatniego dnia następnego miesiąca. 

§ 2. 1. Wysokość diet dla radnych jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w organach Rady. 

2. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość funkcji, jakie pełni w organach Rady. 

3. Jeżeli w danym miesiącu nastąpiła zmiana pełnionej funkcji radny otrzymuje dietę w wyższej 
wysokości. 

§ 3. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości procentów kwoty, o której mowa 
w § 3 ust pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy. 

1) przewodniczącemu rady - 100% 

2) wiceprzewodniczącym rady - 90% 

3) przewodniczącym komisji stałych - 90% 

4) pozostałym radnym – 80% 

§ 4. 1. W razie nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Nowa Ruda w danym miesiącu 
kalendarzowym miesięczna dieta ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność. 

2. W razie nieobecności radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy Nowa Ruda w danym miesiącu 
kalendarzowym miesięczna dieta ulega obniżeniu o 5 % za każdą nieobecność. 

3. W przypadku niezwołania sesji Rady Gminy bądź posiedzenia którejkolwiek komisji stałej Rady 
Gminy, radnym nie potrąca się diety za nieobecność. 

§ 5. W miesiącach, w których przypada początek lub koniec kadencji rady, dieta przysługuje 
proporcjonalnie za okres od złożenia ślubowania przez radnego, oraz do końca kadencji. 

§ 6. 1. Potwierdzeniem obecności radnego na posiedzeniach sesji i komisji jest podpis na liście obecności. 
W przypadku posiedzeń przeprowadzanych zdalnie przy użyciu środków komunikacji na odległość 
potwierdzeniem udziału jest zapis elektroniczny lub odpowiednia adnotacja przewodniczącego rady 
lub przewodniczącego komisji na liście obecności. 

2. Brak podpisu na liście obecności lub udokumentowania zdalnego udziału w posiedzeniu sesji lub 
komisji stanowi podstawę do potrąceń diet, o których mowa w § 4 ust. 1-2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D56CB1A-EFD9-4B9D-AD3F-D92D555EA4A0. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 ze zmianami) z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 i 3. 

2. Nie stanowi podróży służbowej dojazd radnego na posiedzenia sesji i komisji na terenie gminy. 

3. Radnemu, któremu na jego wniosek przewodniczący rady wyraził zgodę na wykorzystanie w podróży 
służbowej samochodu będącego własnością radnego, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 ze zmianami). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 9. Traci moc uchwała 5/II/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie diet i zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Gminy Nowa Ruda. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 rok. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Nowa Ruda, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Nowa Ruda. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D56CB1A-EFD9-4B9D-AD3F-D92D555EA4A0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2



